
Beach rugby

http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008

http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008
http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008
http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008
http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008
http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008
http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008
http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008


Kategorie

 CONTACT - jak již název napovídá v této kategorii

se hraje kontaktní ragby (doporučuje se pro ragbisty

nebo sportovce, kteří jsou trénovaní na tvrdé nárazy

a skládky). Přístupné od 17 let.

 MIX TOUCH - kategorie je určena pøedevším pro

ty, kteří s ragby teprve začínají nebo si chtějí hru

užít bez tvrdého kontaktu, který k ragby patří. Tato

kategorie je vhodná také pro smíšená mužstva mužů

a žen. (smíšená družstva nejsou podmínkou).

Přístupné od 15 let.

 WOMEN CONTACT - je opět kontaktní ragby, ale

v podání žen

http://beach.rugby.cz/video-beach-rugby-2008


Pravidla – kontaktní ragby

-Velikost plochy je daná místními podmínkami.

-Počet hráčů je 4 na hřišti a ostatní jako náhradníci. Celkově hráčù

v týmu může být maximálně 10.

-Jestliže má mužstvo o hráče navíc na hřišti, je potrestáno žlutou

kartou (vyloučení hráče na dvě minuty)

-S rozhodčím komunikuje jen kapitán týmu.

-Položení je za 1 bod a po položení se nekope.

-Používá se ragbyový míč č.4

-Do míče se nekope.

-Auty a mlýny nejsou.Místo nich je nařizován trestný kop.

-Jestliže je hráč s míčem sevřen obráncem musí do tří sekund přihrát

nebo předat míč spoluhráči. Jestliže tak neučiní získává míč

druhá strana. Sevřený hráč se během 3 sekund pohybovat max 3

metry.



-Po položení následuje rozehrání z poloviny hřištì.

-Vzdálenost obránců od místa trestného kopu je 4 metry.

-Zápas má 2 poločasy po 4 minutách s poločasem 1 minuta na

výměnu stran.

-Ve vyřazovacích zápasech se při nerozhodném výsledku hraje do

prvního položení.

-Zápas v kontaktním ragby se hrají v klasických ragbyových

dresech. Ne v obyèejných tričkách.



Pravidla – touch ragby
- tým tvoří maximálně 10 hráčů (hráček), 4 jsou na hřišti.

- doba hry – 2 x 4 minuty

- Přihrávka – přihrává se jen dozadu. Přihrává se rukama, dotek míče

nohou není dovolen (mimo rozehrání).

- Zastavení soupeře (soupeřky) – lze jen dotekem oběma rukama od pasu

dolu. Po doteku musí všichni bránící hráči (hráčky) ustoupit o dva

metry směrem ke svému brankovišti na pomyslnou obrannou čáru

(pokud dosáhne svého brankoviště již neustupuje). Jestliže se bránící

hráči (hráčky) 3x po doteku nevrátí o 2 metry a budou bránit ve

hře útočícím hráčům, rozhodčí potrestá bránícího hráče žlutou kartou

(vyloučení na dvě minuty)

- Změna míče nastává, když:

a) po pátém dotknutí obráncem (obránkynì) dvěma rukama současně

b) po přihrávce nebo vypadnutí míče dopředu

c) pokud se míč při přihrávce dotkne zemì nebo vypadne hráči dozadu na

zem



-Rozehrání míče:

a) dotknutím nohy míče

b) dotknutím míče rukama o zem

-Aut je, když se hráč (hráčka) s

míčem dotkne nebo překročí

autovou čáru.

-Není dovoleno soupeře

(soupeřku) skládat, blokovat

(trestné položení, opakovaně

ještě žlutá karta) nebo

jinak fyzicky napadat

(červená karta - vyloučení do

konce utkání + vyloučení z

turnaje).


